
  
 
 
 

 

ЧОУ ДПО «Ясный взор» 
ИНН 7704235467 / КПП 771701001 

ОГРН 1037739069873 Р/с 40703810338000007483 
К/с 30101810400000000225 В ПАО Сбербанк БИК 044525225 

Юридический адрес: 125315, г. Москва, ул. Часовая, д. 30 
Тел.: +7 (495) 185-01-13                     https://prozrenie.ru/edu/  

 
ПРИКАЗ 

 

05-ОД           28 декабря 2024г. 

 

Об утверждении 

стоимости образовательных услуг 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской 

Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом 

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, Положением о Центре повышения квалификации «Ясный 

взор», на основании Положения о порядке оказания платных образовательных услуг, в целях 

организации образовательного процесса 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам для 

врачей-офтальмологов с 09 января 2025г: 

 

 

№ 

п/п 

 

Название программы 

Трудоемкость 

программы 

(час) 

Цена 

программы 

заочное 

обучение 

(рублей) 

Цена 

программы 

очно-

заочное 

обучение 

(рублей) 

Цена 

программы 

очное 

обучение 

(рублей) 

1.  Хирургия косоглазия 36 - - 200 000 

2.  Детская офтальмология 36 7 990 9 990 38 500 

3.  Детская офтальмология 

(внутреннее обучение) 

72 - 25 000 - 

4.  Консервативное лечение в 

кабинетах охраны зрения 

36 7 990 9 990 59 000 

5.  Косоглазие 36 7 990 9 990 43 200 

6.  Амблиопия. Подбор 

очковой коррекции у детей. 

36 7 990 9 990 33 600 

7.  Современные способы 

реабилитации детей с 

косоглазием 

16 7 990 9 990 18 000 

https://prozrenie.ru/edu/


8.  Миопия. Современный 

взгляд на ведение 

пациентов детского 

возраста 

16 7 990 9 990 31 200 

9.  Гиперметропия и 

астигматизм у детей 

16 7 990 9 990 31 200 

10.  Кератотопография 16 7 990 9 990 25 200 

11.  Бинокулярное зрение. 

Основы формирования: 

норма и патология 

16 6 500 7 800 9 400 

12.  Контактная коррекция 

зрения 

36 7 990 9 990 32 400 

13.  Офтальмология 144 7 990 9 990 50 400 

14.  Аномалии рефракции и 

аккомодации 

36 7 990 9 990 36 500 

15.  Лазерная коррекция зрения 36 - - 200 000 

16.  Нарушение проходимости 

слезных путей 

18 7 990 9 990 - 

17.  Дозирование хирургии 

косоглазия в программе 

Strabo Soft 

36 - - 103 680 

 

 

1.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте Частного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования "Ясный Взор". 

2.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

      

 

 

 

    Директор     

   И.Э. Азнаурян  

 


